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Oppdatert vurdering av potensialet for olje- og gass i norske havområder ved 

Jan Mayen  

 

Regjeringen, med tilslutning fra Stortinget, besluttet i 2009 at departementet skulle 

gjennomføre en åpningsprosess med sikte på tildeling av utvinningstillatelser for 

norske havområder ved Jan Mayen. 

 

Som en del av åpningsprosessen har Oljedirektoratet, på oppdrag fra departementet, 

kartlagt potensialet for olje- og gassressurser i norske havområder ved Jan Mayen. Den 

geologiske kunnskapen om områdene ved Jan Mayen skiller seg vesentlig fra andre 

områder på norsk sokkel. Området der ressurspotensialet antas størst består av et 

mikrokontinent som ble revet løs fra først Norge og siden Grønland. De sedimentære 

bergartene i mikrokontinentet er påvirket av vulkanske bergarter som gjør det 

utfordrende å tolke innsamlet seismikk. Det er ikke boret letebrønner i området.  

 

De første resultatene fra direktoratets ressurskartleggingsarbeid ble lagt frem i februar 

2013. Forventede ressurser i havområdene ved Jan Mayen er anslått til 90 millioner Sm3 

o.e. Direktoratet påpeker at oppsiden for estimatet er 460 millioner Sm3 o.e. Tilsvarende 

viser de foreløpige anslagene at det er usikkert om det vil bli funnet hydrokarboner i 

området.  

 

Direktoratets kartleggingsarbeid er ikke sluttført. Direktoratet skal arbeide videre med 

analyser av innsamlet seismikk fra 2011 og 2012. I løpet av inneværende år vil det også 

foreligge analyseresultater fra bergartsprøver innsamlet fra havbunnen i 2012. I tillegg 

har Stortinget bevilget midler til ytterligere geologisk kartlegging ved Jan Mayen - det 

er planlagt boring av grunne stratigrafiske brønner i 2013. 



Side  2 

 

 

Oljedirektoratets vurdering av ressursgrunnlaget i havområdene ved Jan Mayen er en 

sentral del av beslutningsgrunnlaget for å vurdere åpning. En slik vurdering er også 

viktig for evt. senere utlysning og tildeling av utvinningstillatelser. For å legge til rette 

for et best mulig beslutningsgrunnlag for Stortinget gir departementet herved 

Oljedirektoratet mer tid til ressurskartleggingen i norske havområder ved Jan Mayen.  

 

Departementet ber om en oppdatert vurdering av potensialet for olje- og gass i norske 

havområder ved Jan Mayen senest innen utgangen av 1. mars 2014. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Lars Erik Aamot (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 Gaute Erichsen 

 avdelingsdirektør 
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